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VELESHICA Energy Shpk
NUIS L01423028L
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2013

Ref. Shenime LEKE LEKE

Nr. AKTIVET shpjeguese 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

I Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 4,890 16,990
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
a) Derivativet 0 0
b) Aktivet e mbaitur per tregtim 0 0

Totali 4,890 16,990
3 Aktive afatshkurter
a) L10gari kerkesa te Arketueshme (kliente) 0 0
b) L10gari kerkesa te arketueshme tjera 279,589 279,589
c) Instrumente te tjera borxhi 0 0
d) Investime afatshkurter financiare 0 0

Totali 279,589 279,589
4 Inventari
a) Lendet e para e materiale ndihmese 0 0
b) Prodhimi ne proces 0 0
c) Produkte te galshme 0 0
d) Mallra per rishitje 0 0
e) Parapagesat per furnizime 0 0

Totali 0 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra 284,479 296,579

II Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0
b) Aksione dhe investime te ljera ne pjesemarrje 0 0
c) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
r;) Hua te dhena afat gjate 0 0

Totali 0 0
2 Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka 0 0
b) Ndertesa (neto) 0 0
c) Makineri dhe pajisje 0 0
1;) Akitive te tjera afalgjata materiele 0 0

Totali 0 0
4 Aktive Afatgjata Jomateriale 0 0
a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c) Akitive te tjera afalgjala jomateriele 0 0

Totali 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 0 0

Totali i Aktiveve Afatgjata 0 0

TOTAL! AKTIVEVE 284,479 296,579

NERGY Sh.p.k
, all r ja Shpk, Kati 1
423028 L

-ALBANIA
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VELESHICA Energy Shpk
NUIS L01423028L
Pasqyra e Silaneit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2013

Ref. Shenlme LEKE LEKE

Nr. PAS I VET DHE K A PIT A L I shpjeguese 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
I Pasivet Afatshkurta
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet afat shkurter 0 0
a) Huale dhe obligacionel afalshkurtra 0 0
c) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 0 0
3 Detyrime afat shkurter
a) Delyrime per tu paguar (furniloreve) 0 0
b) Delyrime per lu paguar ndaj punonjesve 0 0
c) Delyrimet ndaj inslilucioneve lalimore 90,960 30,320
9) Delyrime Ie ljera afal shkurter 3,052,519 2,729,461
d) Parapagimel e arkelueshme 0 0

Totali 3,143,479 2,759,781
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Pasive Totale Afatshkurtra 3,143,479 2,759,781

II Pasivet Afatgjata
1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe delyrime nga qeraja financiare 0 0
b) Bonol e konvertueshme 0 0

Totali 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0

Pasive Totale Afatgjata 0 0

Totali i pasiveve 3,143,479 2,759,781

III Kapitali

3 Kapitali i aksionar 100,000 100,000
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimi i pashperndare (2,563,203) (691,033)
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar (395,797) (1,872,170)

Totali i Kapitalit (2,859,000) (2,463,202)

TOTAUI PASIVEVE DHE KAPITAUT 284,479 296,579

Bulevardi B r
NERGY Sh.p.k

Curr, Pal iDeja Shpk, Kati 1
423028 L
-ALBANIA
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VELESHICA Energy Shpk
NUIS L01423028L
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

Shenime LEKE LEKE
Nr. Pershkrimi shpjeguese 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

1 Shitje neto 0 0

2 Te ardhura te tjera 0 0

5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet (31,270) (1,417,665)

a) Mallra e materiale 0 0

b) Qera 0 0

c) Energji, Uje 0 0

d) Kancelari 0 0

e) Noterizime (12,000) 0

f) Transport dhe karburant 0 0

g) Mirembajtje dhe riparime 0 0

h) Telefona, internet, posta 0 0

i) Shpenzime profesionale 0 (1,397,945)

k) Taksa, tatime dhe te ngjashme (18,120) (18,120)

I) Te Tjera (1,150) (1,600)

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0

7 Shpenzimet e personelit (363,840) (363,840)

a) Pagat (203,520) (203,520)

b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (160,320) (160,320)

c) Shpenzimet te tjera per personelin 0 0

8 Zhvleresime dhe amortizimi 0 0

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (395,110) (1,781,505)

9 Te ardhuratlshpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 0

10 Te ardhuratlshpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 0

11 Te ardhura dhe shpenzime financiare

11/a Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0 0

11/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 0 0

11/b Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 0 0

11/b Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (687) (90,665)

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (687) (90,665)

Fitimi (humbja) para tatimit (395,797) (1,872,170)

Tatim mbi fitimin 0 0

Fitim (humbje) neto e vitit financiar (395,797) (1,872,170)

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices
/'"

~'" ,. , ... . V"; , .; "'::~' . : , r
I

VELESHIC ~IGYSh.P.k
BulevardiBajram~urr PI' nA;~ c~pk,Kati1

NUl ~1(1 3028L 3
TIRA E BANIA
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VELESHICA Energy Shpk
NUIS L01423028L ,-
Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi Neto (395,797) (1,872,170)

Rregullime per:

Amortizimin 0 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 0 (240,229)

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 0 0

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 383,696 2,129,388

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit (12,101) 16,989

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (12,101) (16,989)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 16,990 0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,889 (16,989)

VELE

4
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VELESHICA Energy Shpk
NUIS L01423028L
Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

1 HUMBJE E MBARTUR (2,470,911 ) (689,406)

a Nga viti 2012 (1,781,505) (384,007)

b Nga viti 2011 (384,007) (305,400)

c Nga viti 2010 (305,400) 0

2 Fitimi neto para tatimit (395,797) (1,872,170)

3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 12,687 90,665

a Amortizim pertej normave te lejuara 0 0

b Shpenzime jo te zbritshme (*) 12,000 0

c Gjoba penalitete 687 90,665

d Provizione 0 0

e Te tjera 0 0

4 Fitimi I tatueshem (383,110) (1,781,505)

5 Minus humbjen e mbartur (2,470,911) (689,406)

6 FITIMII TATUESHEM (2,854,021 ) (2,470,911 )

Tatimi mbi fitimin 0 0

Parapagime gjate vitit 0 0
Balanca per tu paguar (rimbursuar) 0 0

VELES ENERGYSh.p.k
C rri.PallatiDejaShpk.Kati1
S 3028 L

-ALBANIA
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VELESHICA Energy Shpk
NUIS L01423028L
Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 2013

Kapitali aksionar Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 (691,033) (591,033)

1 Fitimi neto per periudhen kontabel (1,872,170) (1,872,170)

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 (2,563,203) (2,463,203)

1 Fitimi neto per periudhen kontabel (395,797) (395,797)

2 Dividentet e paguar 0

3 Emetimi kapitali aksionar 0

4 Aksione te thesari te riblera 0

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 (2,959,000) (2,859,000)

6
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VELESHICA Energy Shpk

NUIS L01423028L
Aktive Afatgjata Materiale

Makineri Mjete Pajisje Pajisje
Dhe Pajisje Transporti Elektronike Zyrash Totali

Viera Bruto

31 Dhjetor 2012 a a a a 0

Shtesa a a 0

Pakesime 0

31 Dhjetor 2013 0 0 0 0

Amortizimi Akumuluar

31 Dhjetor 2012 0 0 0

Shtesa a a a
Pakesime a
31 Dhjetor 2013 0 0 0

Viera Neto

31 Dhjetor 2012 0 0 0 0

31 Dhjetor 2013 0 0 0 0 0

7
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VELESHICA Energy hpk

NUIS L01423028L

Shenime per Pasqyrat Financiarc per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

1 Te pergjithshmc

Veleshica Energy eshte themeluar ne dt 23/02/2010 dhe regjistruar pran QKR me objektiv ndertimi, operimi dhe
transferimi i hidrocentraleve Veleshica 1, Veleshica 2, Veleshica 3, Veleshica 4, Veleshica 5, Veleshica 6,
Sliove dhe Bjeshke, tek Autoriteti Kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi,
furnizimi,transmetimi, shperndarj3, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike, ne baze te kesaj Kontrate
Konc;:ensioni. Per vitin ushtrimor 2013 shoqeria nuk ka filluar fazen e inves:i:1lit.

2 Baza e pergatitjcs
(a) Standartet e kontabilitetit
Pasqyrat Financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit (SKK).
(b) Basat e matjes
Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke u bazuar ne koston historike, perjashtuar derivativet financiar (n.q.s
ka), instrumentat financiare me vlere te drejte permes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare te vlefshme per
shitje, te cilat maten me vlere te drejte.
(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jane pasqyru3r ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.
(d) Perdorimi i gjykimeve dhe harnendesimeve
Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kerkon qe manaxhimi te beje vleresime, gjykime e
supozime qe ndikojne ne aplikilllin e politikave kontabel dhe vleren e raportuar te aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne I1ga keto vleresime. Vleresimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vletesimeve kontabel njihen ne periudhen kur ndodh rishikimi
dhe ne cdo periudhe te ardhme qe preket.

3 Politika te rendesishme kontable

(a) Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedhat e huaja jane perkthyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit. Aktivet
monetare ne monedha te huaja jane pekthyer ne LEK me kursin ne di en e mbylljes se bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasoje e perkthimit te monedhave te huaj ne Leke jane erfshire ne fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj vleresuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik te
monedhes se huaj ne daten e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj te
vleresuara me vleren e drejte jane perkthyer ne LEK me kursin e monedhes se huaj ne daten e percaktimit te
vleres se drejte.
(b) Instrumentat financiare
Kompania zoteron vetem instrument financiare jo-derivative qe perfshijne lIogari klientesh, mjete monetare, dhe
lIogari te tjera per tu paguar apo per tu arketuar me karakter tregetar. Instrumentet financiare jo-derivative jane
rregjistruar fillimisht me vleren e drejte plus, per instrumentet jo me vlere te drejte ne PASH, c;:dokosto
transaksioni te atribueshme. Mbas rregjistrimit fillestar instrumentet financiare jo-derivative jane matur ne
perputhje me standartin perkates.
Mjetet monetare dhe ekuivalenlet e tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentet e tyre perfshijne parate ne dore, depozitat ne banka, investime afatshkurtra
me likuiditet te larte dhe afat maturimi me pak se tre muaj te cilat nuk jane subjekt i riskut te ndryshimit te vleres
se drejte dhe perdoren nga kompania ne manaxhimin e angazhimeve afatshkurtra.
Llogarite e klientave dhe /logari te tjera te arketueshme
L10garite e klientave dhe lIogari te.ljera te arketueshme fillimisht jane rregjislruar me vleren e drejte dhe me pas
jane vleresuar me koston e lyre te amortizuar minus hubjel nga zhvleresimi.
Llogarite e furnitoreve dhe te tjera /logari te pagueshme
L10garite e furnitoreve the te tjera lIogari te pagueshme jane rregjistruar fillimisht me vleren e drejte dhe me pas
jane vleresuar me koston e amortizuar duke perdorur metoden e interest efektiv.
Te tjera
Instrumenta te tjere financiare jo-derivative jane vleresuar me koston e amortizuar
efektive te interest minus humbjet nga zhvleresimi (nese ka). Kontabilizimi it e a hura
shpenzimeve financiare jepen ne paragrafin (f) te ketyre shpjegimeve per politikat kon ble.

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare 8



9

VELESHICA Energy Shpk
NUIS L01423028L
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

3 Politika te rendesishme kontable (vazhdon)
(c) Toka, ndertesa, makineri e paisje (PPMP)

(i) Njohja dhe malja
Toka, ndertesa, makinerile e pajisjel malen me koslo minus zhvleresimin e akumuluar dhe cdo humbje Ie
akumuluar n:Ja yvleresimi. Koslo perfshin shpenzimel qe lidhen Jirekt me blejren e aklivit. Kur pjese perberese
Ie aktivil kane jele Ie dobishme Ie ndryshme, alo mbahen si zera Ie vecanle te akliveve afalgjala maleriale.

(ii) Kostal vijuese
Kosto e zevendesimil Ie nje pjese perberese Ie nje prej akliveve maleriale afalgjala, njihel ne vleren e mbartur
te aktivil, nese eshle e mundur qe Kompania do Ie kele perfilime ekonomike Ie ardhshme nga ky veprim dhe
kosloja e lij mund Ie matel me besueshmeri. Viera e mbartur e pjeses se zevendesuar cregjistrohet. Kostot e
sherbimeve te perdilshme te aktiveve material afalgjala njihen ne shpenzimel e periudhes kur ndodhin.

(iii) Zhvlel esil17i
Zhvleresimi Ilogaritel mbi vleren e zhvleresueshme qe eshte kosto e i.lktivit, ose ndonje vlere ljeler ne vend te
koslos, minus vleren e mbelur. Zhvleresimi paraqilel ne pasqyren e Ie ardhurave e shpenzimeve duke perdorur
metoden e vleres se mbetur sipas normave Ie meposhlme:

Ndertesa 5% (mbi vleren e mbetur)
Makir eri paisje 20% (mbi vleren e mbetur)
Mjet transporti 20% (mbi vleren e mbetur)
Paisj8 kornpjulerike 25% (rnbi vleren e mbelur)
Paisj'; zyre 20% (mbi vleren e mbetur)

(d) <;vleresir'i i aktiveve
(i) Aktivet f"nnnciare

Aklivet fina ';are vleresohen ne ydo d,~e rarortimit per t8 percaktuar ne se ka ndonje evidence objective per
yvleresim. ~'e aktiv financiar yvleresohet nese ka evedence objektive qe tregon se ka ndodhur nje ngjarje
humbjeje pa , njohjes fillestare te aktivi~ qe ndikon nega'ivisht ne f1ukset e ardhshme monelare te vleresuara
per kele akt J dhe nese keto flukse mund te maten me besueshmeri. Humbja nga yvleresimi e nje aktivit
financiare Ie matur me kosto le amorlizuar Ilogaritel si diferenca mes vleres se mbartur dhe vleres aktuale te
flukseve te Jrdhshme monetare te skontuara me interesin efektiv. Humbjel njihen si ne pasqyren e
fitim/humbje --;;]shtu dhe ne lIogarile e zbritjeve te lIogarive te arketueshme. Te gjitha humbjet nga yvleresimi
njihen ne 110 lfl~e e fitim humbjes.

(ii) Aktivc' :!.;inanci[JIG
Viera e mba ur e aktiveve jo-financiare me perjashtim te laksave te sh yra, rishikohet ydo periudhe raportuese
per te perca, '.uCJrnese ka ndonje indicCJtorper zhvleresim. Nje humbje nga zhvleresimi regjislrohel nese viera e
mbartur ne r,ontc:Jbilitet e ketlj ak ivi e tejkalon vleren e rikuperueshme. Keto humbje nga zhvleresimi
pasqyrohen . e pasqyren e ta ardhurc:Jvedile shpenzimeve. Viera e rikuperueshme e nje aklivi percaktohet si
me e mad: ; midis vleres se tij te pc:dorimit dhe vices se drej~c minus kostot e shitjes. Humbjet nga
yvleresimi I, c.;jistruc:J1an" periudhat e meparshme rivl resohen ne ydo periudhe raportuese Ie mepasshme
per te pare i ,onje indikator nese keto humbje jane zvogeluar ose nuk ekzistojne me.
(e) Provizior l per rreziqe
Provizionet I r rreziqe ranoh,;n kur kor'lpania ka nje detvrim aktual (Iigjr)r apo Ie pranuar terthorazi), si rezullat
i ndodhive I te kaluaren rJh8 ka gjClsa qe permbushja e ketyre detyrinv;ve kerkon sakrifikimin e burimeve ne
pronesi te I-' ',l:''''ni"e tr; ci'al do te sillrin p rfitime ekor'~mike ne e ::Jrc!hmr,n.dhe kompania ka mundesi te
percaktoje! ~"""h,"m "'err '1 <; "'elyr"'. r''::71'lp.\Je.
(f) Te ardhu . '.he ohrr~zim8t financia- ....
Te ardhura' 12nciare r,,'fshijne te ardhural ngc:Jinteresat per lIogarite bankare, dhe perfitimiet nga diferencat e
kembimit. II' r(sal njih~" i.l?',t'l sic;:per' ::Jc~;:lrilenduke pe-'Iorur metoc:en 8 int,--;resitefektiv.
Shpenzime: .1 -:iare pr:rf"h Ji,e ShPV1;' ne: per interes<l dhe humhjet riga diferencat e kembimit. Fitimet dhe
humbjet n~;' 'ws"t P. kembirllit raporloil')n ne baza nelo.

Pergat;

U~
t ,Elite

_ I 'Auditing,Tall' Consulting

1/
NI :K3171 L

I ~=T'ana. Alb e Sh"'("JLI~se jane pjese integrale e P, ;nw

RGY Sh.p.k
i Deja Shpk, Kati 1

1423028 L
- ALBANIA 9
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VELESHICA 118 "gy .:; lpk

NUIS L01423028L

Inventari i L10garive O:mkarc 31.12.2013

Nr. Emertimi bankcs Nurnri Shuma monedhe
Shuma ne lekelIogarise e huaj

1 BKT EUR 401374689 0.00 E 0.00
2 BKT LE~I 401374689 0.00

Shurna 0.00

Perfaqesuesi I Subjektit

I.
'I

r
I'-

to
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VELESHICA Energy Shpk
NUIS L01423028L

DEKLARATE 20.03.2014

Deklaroj se Shoqeria VELESHICA Energy me

me administrator Z. Ubaldo Baglioni

NUIS L01423028L

1.ENERGIA & TERRITORIO me perqindja e pjesemarrjes 20%

2.POLISTAMP SYSTEM me perqindja e pjesemarrjes 20%

3.ADVAISOR.C.ENERGY mc NIPT K823130070 perqindja c pjcsemarrjes 60%

ka hartuar Pasqyrat Financiare te vitit 2013 konform Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.

Hartuesi i Pasqyra ve Financiarc eshte :

Shoqeria UHY Elite (studio kont<1bilitcti) me NIPT K31712103L.

UH'y !!!!~T"'C~'~"'
NIPT: K 31712103 L
Tirana - Albania

Administratori i Shoqerise

Ubaldo Baglioni

11
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